9. No tengáis pues aspepeza,⁷ hermanos míos, unos contra otros, para que no seáis condenados en aquel terrible día. Ved que el Juez se halla en la puerta: dispónos á comparecer en su presencia, y que os encuentre llenos de dulzura y armados de paciencia.

10. Tomad, hermanos míos, por ejemplo de esta paciencia en los males y aflicciones⁸ á los profetas que han hablado á nombre del Señor.

11. Vosotros veis que los llamamos bienaventurados por lo mucho que han padecido:⁹ habéis oído también cual

¶ 4. Según el griego: y que los clamores de los que han cosechado vuestras tierras han subido &c. La antigua Vulgata lo expresaba de este modo: et voces eorum qui messi sunt, ad aures &c.

¶ 5. Esto es lo que significa la palabra hebrea *sebaith* que se usa aquí en el texto original y en la Vulgata.

¶ 6. El griego junta de este modo estas dos reconvecciones.

¶ 7. La palabra *imbrem* se halla expresa en el griego.

¶ 8. Lit. no gimais, no hegare quejas.

¶ 9. Tal es el sentido del griego.

¶ 11. Dit. y á la letra: Veis que llamamos felices á los que sufren con paciencia.

4. Ecce merces operariorum, qui messerunt regiones vestras, quae fraudata est a vobis, clamat: et clamor eorum in aures Domini sabaoth introivit.

5. Epulati estis super terram, et in luxuriis enutristis corda vestra in die occisionis.

6. Addixistis, et occidistis iustum, et non restitit vobis.

7. Patientes igitur estote fratres usque ad adventum Domini. Ecce agricola expectat pretiosum fructum terrae, patienter ferens donec accipiat, temporaneum, et serotinum.

8. Patientes igitur estote et vos, et confirmate corda vestra: quoniam adventus Domini appropinquavit.

9. Nolite ingemiscere fratres in alterutrum, ut non iudicemini. Ecce iudex ante ianuas assistit.

10. Exemplum accipite, fratres, exitus mali, laboris, et patientiae, Prophetas: qui locuti sunt in nomine Domini.

11. Ecce beatificamus eos, qui sustinerunt. Sufferentiam Iob audistis, et finem Domini

vidistis, quoniam misericors Dominus est, et miserator.

12. Ante omnia autem fratres mei nolite iurare, neque per caelum, neque per terram, neque aliud quodecumque iuramentum. Sit autem sermo vester: Est, est: Non, non: ut non sub iudicio decidatis.

13. Tristatur aliquis vestrum? ore: Aequo animo est! psallat.

14. Infirmatur quis in vobis? indicat presbyteros Ecclesiae, et orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini.

15. Et oratio fidei salvabit infirmum, et alleviabit eum Dominus: et si in peccatis sit, remittentur ei.

16. Confitemini ergo alterutrum peccata vestra, et orate pro invicem ut salvemini: multum enim valet deprecatio iusti assidua.